ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СТАРОЮРЬЕСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
17 май  2017 года                                                                                                                         № 336

с. Староюрьево

О внесении изменений в решение Староюрьевского районного Совета народных
депутатов от 28 декабря 2016 года  № 305 «О бюджете Староюрьевского  района

на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

Рассмотрев  проект  решения  «О  внесении  изменений  в  решение  Староюрьевского
районного  Совета  народных  депутатов  от  28  декабря  2016  года  №  305  «О  бюджете
Староюрьевского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», внесённый главой
района, заключение постоянной комиссии по бюджету, налогам и финансам,

Староюрьевский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1.  Внести  в  решение  Староюрьевского  районного  Совета  народных  депутатов  от  28
декабря 2016 года  №305 «О бюджете Староюрьевского района на 2017 год и плановый период
2018 и 2019 годов» (сайт www  .  top  68.  ru от 29 декабря 2016 года; 26 января , 23 марта 2017 года)
следующие изменения:

1) в части 1:
а)  в  пункте  1  цифры  «202 771,4»,  «52 102,5»  и  «150 668,9»  заменить  цифрами

«214 467,8», «61 258,2» и «153 209,6» соответственно;
б) в пункте 2 цифры «214 102,4» заменить цифрами «218 832,9»;
в) в пункте 4 цифры «11 331,0» заменить цифрами «4 365,1»;

2)  в части 12 цифры «28 249,4» заменить цифрами «30 453,7»;

3)  в  приложении 5:
а) строку:

 «ВСЕГО ДОХОДОВ 202  771,4»
изложить в следующей редакции:

 «ВСЕГО ДОХОДОВ 214  467,8»;
б) строки «1 00 00000 00 0000 000 -  1 05 03000 01 0000 110» изложить в следующей

редакции:

  «1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 61 258,2

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 43 197,9

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц        43 197,9

1 03 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),
РЕАЛИЗУЕМЫЕ  НА  ТЕРРИТОРИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

3 908,7

1 03 02000 01 0000 110
Акцизы  по  подакцизным  товарам
(продукции),  производимым  на  территории

3 908,7

http://www.top68.ru/

Российской Федерации

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 8 136,6

1 05 02000 02 0000 110
Единый  налог  на  вмененный  доход  для
отдельных видов деятельности

6 586,6

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 550,0»;

в) строки «2 00 00000 00 0000 000 -  2 02 04000 00 0000 151» изложить в следующей
редакции:

«2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 153 209,6

2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные  поступления  от  других
бюджетов  бюджетной  системы  Российской
Федерации

153 209,6

2 02 01000 00 0000 151
Дотации  бюджетам  субъектов  Российской
Федерации и муниципальных образований

29 784,4

2 02 02000 00 0000 151

Субсидии  бюджетам  бюджетной  системы
Российской  Федерации  (межбюджетные
субсидии)

34 974,7

2 02 03000 00 0000 151
Субвенции   бюджетам  субъектов  Российской
Федерации и муниципальных образований

76 591,5

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 11 858,9»;

4)  в приложении 6:
 а) сроку:

«Всего расходов      214 102,4»
изложить в следующей редакции:

«Всего расходов      218 832,9»;
б) строки:

«Общее образование 819 07 02   80 052,8
Муниципальная  программа
Староюрьевского района  "Развитие
образования Староюрьевского
района"

819 07 02 0100000000  79 954,8

Подпрограмма "Развитие общего и
дополнительного образования"

819 07 02 0120000000  75 852,0

  Основное мероприятие "Реализация
образовательных программ общего
образования"

819 07 02 0120100000  75 852,0

изложить в следующей редакции:
Общее образование 819 07 02   79 016,0
Муниципальная  программа
Староюрьевского района  "Развитие
образования Староюрьевского
района"

819 07 02 0100000000  78 918,0

Подпрограмма "Развитие общего и
дополнительного образования"

819 07 02 0120000000  74 815,2

  Основное мероприятие "Реализация
образовательных программ общего
образования"

819 07 02 0120100000  74 815,2»

в)  исключить строки:

«Организация отдыха и 819 07 02 01201S8182  586,8

оздоровление детей в каникулярное
время (МБОУ Староюрьевская
СОШ)
Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 01201S8182 610 586,8
Организация отдыха и оздоровление
детей в каникулярное время
(Софинансирование расходов МБОУ
Староюрьевская СОШ)

819 07 02 01201S8185  450,0

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 01201S8185 610 450,0»;
г) после строки:

«Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 03 01301N3660 610 261,3»
дополнить строками следующего содержания:

«Молодежная политика 819 07 07 0000000000 000 1 036,8
Муниципальная  программа
Староюрьевского района  "Развитие
образования Староюрьевского
района"

819 07 07 0100000000 000 1 036,8

Подпрограмма "Обеспечение
реализации муниципальной
программы и прочие мероприятия в
области образования"

819 07 07 0130000000 000 1 036,8

Основное мероприятие "Обеспечение
реализации отдельных мероприятий
муниципальной программы в области
образования"

819 07 07 0130100000 000 1 036,8

 Организация отдыха и оздоровление
детей в каникулярное время

819 07 07 01301S8180 000 586,8

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 07 01301S8180 610 586,8
Организация отдыха и оздоровление
детей в каникулярное время
(Софинансирование расходов)

819 07 07 01301S8185 000 450,0

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 07 01301S8185 610 450,0»;
д) строки:

 «АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

901     56 168,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

901 01    21 674,8»

изложить в следующей редакции:
 «АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

901     60 899,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

901 01    21 718,3»;

е) строку:

«Другие общегосударственные
вопросы

901 01 13   5 193,0»

изложить в следующей редакции:
«Другие общегосударственные
вопросы

901 01 13   5 236,5»;

ё) строки:

«Муниципальная программа
Староюрьевского района
"Экономическое развитие и
инновационная экономика"

901 01 13 1300000000  328,1

Подпрограмма «Совершенствование
муниципального управления»

901 01 13 1340000000  328,1

Основное мероприятие
"Обеспечение реализации
отдельных мероприятий
муниципальной программы"

901 01 13 1340300000  328,1

Реализация прочих мероприятий в
сфере муниципального управления

901 01 13 1340380300  328,1

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

901 01 13 1340380300 240 328,1»

заменить строками в следующей редакции:
«Муниципальная программа
Староюрьевского района
"Экономическое развитие и
инновационная экономика"

901 01 13 1300000000 371,6

Подпрограмма «Совершенствование
муниципального управления»

901 01 13 1340000000 371,6

Основное мероприятие
«Совершенствование
предоставления государственных и
муниципальных услуг»

901 01 13 1340100000 6,0

Обеспечение предоставление
муниципальных услуг в области
градостроительной деятельности и
жилищных отношений

901 01 13 1340187370 6,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

901 01 13 1340187370 240 6,0

Основное мероприятие
"Обеспечение реализации отдельных
мероприятий муниципальной
программы"

901 01 13 1340300000 365,6

Реализация прочих мероприятий в
сфере муниципального управления

901 01 13 1340380300 365,6

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

901 01 13 1340380300 240 358,1

Публичные нормативные выплаты
гражданам несоциального характера

901 01 13 1340380300 330 7,5»;

ж) строку:
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 04    31 180,8»

изложить в следующей редакции:
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 04    33 385,1»;

з) строку:
«Дорожное хозяйство (дорожные
фонды)

901 04 09   28 249,4»

изложить в следующей редакции:
«Дорожное хозяйство (дорожные
фонды)

901 04 09   30 453,7»;

и) строки:
«Муниципальная программа
Староюрьевского района "Развитие
транспортной системы и дорожного
хозяйства Староюрьевского района
Тамбовской области"

901 04 09 1000000000  28 149,4

Подпрограмма "Совершенствование
и развитие сети автомобильных
дорог Староюрьевского района"

901 04 09 1010000000  28 149,4

Основное мероприятие
"Капитальный ремонт, ремонт и
содержание автомобильных дорог
общего пользования
муниципального значения"

901 04 09 1010100000  27 398,6»

изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа
Староюрьевского района "Развитие
транспортной системы и дорожного
хозяйства Староюрьевского района
Тамбовской области"

901 04 09 1000000000  30 353,7

Подпрограмма "Совершенствование
и развитие сети автомобильных
дорог Староюрьевского района"

901 04 09 1010000000  30 353,7

Основное мероприятие
"Капитальный ремонт, ремонт и
содержание автомобильных дорог
общего пользования
муниципального значения"

901 04 09 1010100000  29 602,9»;

к) строки:
«Содержание и развитие сети
автомобильных дорог
(софинансирование мероприятий по
капитальному ремонту и ремонту
автомобильных дорог общего
пользования)

901 04 09 10101S7005  134,8

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

901 04 09 10101S7005 240 134,8

  Основное мероприятие "Создание
условий для совершенствования и
развития сети автомобильных дорог"

901 04 09 1010200000  750,8

Мероприятия по управлению
дорожным хозяйством

901 04 09 1010280360  750,8

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных

901 04 09 1010280360 240 750,8»

(муниципальных) нужд
изложить в следующей редакции:

«Содержание и развитие сети
автомобильных дорог
(софинансирование мероприятий по
капитальному ремонту и ремонту
автомобильных дорог общего
пользования)

901 04 09 10101S7005  2 259,1

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

901 04 09 10101S7005 240 2 259,1

  Основное мероприятие "Создание
условий для совершенствования и
развития сети автомобильных дорог"

901 04 09 1010200000  830,8

Мероприятия по управлению
дорожным хозяйством

901 04 09 1010280360  830,8

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

901 04 09 1010280360 240 830,8»;

л) строки:
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 10    2 765,1
Социальное обеспечение населения 901 10 03   574,4
Муниципальная программа
Староюрьевского района
"Обеспечение доступным и
комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан
района"

901 10 03 0500000000  474,4

Подпрограмма "Обеспечение
жильем молодых семей"

901 10 03 0510000000  474,4

  Основное мероприятие
"Обеспечение жильем отдельных
семей"

901 10 03 0510100000  474,4

Социальная выплата молодым
семьям, нуждающимся в улучшении
жилищных условий

901 10 03 05101L0200  474,4

Социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
социальных выплат

901 10 03 05101L0200 320 474,4»

заменить строками в следующей редакции:
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 10    5 247,8
Социальное обеспечение населения 901 10 03   3 057,1
Муниципальная программа
Староюрьевского района
"Обеспечение доступным и
комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан
района"

901 10 03 0500000000  2 957,1

Подпрограмма "Обеспечение
жильем молодых семей"

901 10 03 0510000000  2 957,1

  Основное мероприятие 901 10 03 0510100000  2 957,1

"Обеспечение жильем отдельных
семей"
Социальная выплата молодым
семьям, нуждающимся в улучшении
жилищных условий

901 10 03 05101L0200  422,4

Социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
социальных выплат

901 10 03 05101L0200 320 422,4

Софинансирование мероприятий
федеральной целевой программы
"Жилище"

901 10 03 05101R0200  2 534,7

Социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
социальных выплат

901 10 03 05101R0200 320 2 534,7»;

5) в приложении 8:
а) строку:

«Всего расходов:   214 102,4»
изложить в следующей редакции:

«Всего расходов:   218 832,9»;

б) строки:
«Подпрограмма "Развитие общего и дополнительного
образования"

0120000000  83 653,7

Основное мероприятие "Реализация образовательных
программ общего образования"

0120100000  75 872,3

изложить в следующей редакции:
Подпрограмма "Развитие общего и дополнительного
образования"

0120000000  82 616,9

Основное мероприятие "Реализация образовательных
программ общего образования"

0120100000  74 835,5»;

в)  исключить строки:
«Организация отдыха и оздоровление детей в
каникулярное время (МБОУ Староюрьевская СОШ)

01201S8182  586,8

Субсидии бюджетным учреждениям 01201S8182 610 586,8
Организация отдыха и оздоровление детей в каникулярное
время (Софинансирование расходов МБОУ
Староюрьевская СОШ)

01201S8185  450,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01201S8185 610 450,0»;

г) строки:
«Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной
программы и прочие мероприятия в области образования"

0130000000 16 136,3

Основное мероприятие "Обеспечение реализации
отдельных мероприятий муниципальной программы в
области образования"

0130100000 16 136,3»

изложить в следующей редакции:
«Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной
программы и прочие мероприятия в области образования"

0130000000 17 173,1

Основное мероприятие "Обеспечение реализации
отдельных мероприятий муниципальной программы в

0130100000 17 173,1»;

области образования"

д) после строки:
«Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01301S6575 110 59,8»

дополнить строками следующего содержания:
«Организация отдыха и оздоровление детей в
каникулярное время

01301S8180 586,8

Субсидии бюджетным учреждениям 01301S8180 610 586,8
Организация отдыха и оздоровление детей в каникулярное
время (Софинансирование расходов)

01301S8185 450,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01301S8185 610 450, 0»;

е) строки:
«Муниципальная программа Староюрьевского района
"Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан района"

0500000000  474,4

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 0510000000  474,4
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных
семей"

0510100000  474,4

Социальная выплата молодым семьям, нуждающимся в
улучшении жилищных условий

05101L0200  474,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат

05101L0200 320 474,4»

заменить строками в следующей редакции:
«Муниципальная программа Староюрьевского района
"Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан района"

0500000000  2 957,1

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 0510000000  2 957,1
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных
семей"

0510100000  2 957,1

Социальная выплата молодым семьям, нуждающимся в
улучшении жилищных условий

05101L0200  422,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат

05101L0200 320 422,4

Софинансирование мероприятий федеральной целевой
программы "Жилище"

05101R0200 2 534,7

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат

05101R0200 320 2 534,7»;

ё) строки:
«Муниципальная программа Староюрьевского района
"Развитие транспортной системы и дорожного
хозяйства Староюрьевского района Тамбовской
области"

1000000000  30 975,3

Подпрограмма "Совершенствование и развитие сети
автомобильных дорог Староюрьевского района"

1010000000  28 149,4

Основное мероприятие "Капитальный ремонт, ремонт и
содержание автомобильных дорог общего пользования
муниципального значения"

1010100000  27 398,6»

изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа Староюрьевского района
"Развитие транспортной системы и дорожного

1000000000  33 179,6

хозяйства Староюрьевского района Тамбовской
области"
Подпрограмма "Совершенствование и развитие сети
автомобильных дорог Староюрьевского района"

1010000000  30 353,7

Основное мероприятие "Капитальный ремонт, ремонт и
содержание автомобильных дорог общего пользования
муниципального значения"

1010100000  29 602,9»;

ж) строки:
«Содержание и развитие сети автомобильных
дорог( капитальный ремонт и ремонт автомобильных
 дорог общего пользования)

10101S7005  134,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

10101S7005 240 134,8

Основное мероприятие "Создание условий для
совершенствования и развития сети автомобильных
дорог"

1010200000  750,8

Мероприятия по управлению дорожным хозяйством 1010280360  750,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

1010280360 240 750,8»

изложить в следующей редакции:
«Содержание и развитие сети автомобильных дорог
(капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
общего пользования)

10101S7005  2 259,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

10101S7005 240 2 259,1

Основное мероприятие "Создание условий для
совершенствования и развития сети автомобильных дорог"

1010200000  830,8

Мероприятия по управлению дорожным хозяйством 1010280360  830,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

1010280360 240 830,8»;

з) строки:
«Муниципальная программа Староюрьевского района
"Экономическое развитие и инновационная
экономика"

1300000000  2 680,5

Подпрограмма «Совершенствование муниципального
управления»

1340000000  2 680,5

Основное мероприятие «Совершенствование
предоставления государственных и муниципальных услуг»

1340100000  2 302,4»

изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа Староюрьевского района
"Экономическое развитие и инновационная
экономика"

1300000000  2 724,0

Подпрограмма «Совершенствование муниципального
управления»

1340000000  2 724,0

Основное мероприятие «Совершенствование
предоставления государственных и муниципальных услуг»

1340100000  2 308,4»;

и) после строки:
«Уплата налогов, сборов и иных платежей 1340180220 850 20,0»

дополнить строками следующего содержания:

«Обеспечение предоставление муниципальных услуг в
области градостроительной деятельности и жилищных
отношений

1340187370 6,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

1340187370 240 6,0»;

к) строки:
«Основное мероприятие "Обеспечение реализации
отдельных мероприятий муниципальной программы"

1340300000  328,1

Реализация прочих мероприятий в сфере муниципального
управления

1340380300  328,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

1340380300 240 328,1»

заменить строками в следующей редакции:
«Основное мероприятие "Обеспечение реализации
отдельных мероприятий муниципальной программы"

1340300000  365,6

Реализация прочих мероприятий в сфере муниципального
управления

1340380300  365,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

1340380300 240 358,1

Публичные нормативные выплаты гражданам
несоциального характера

1340380300 330 7,5»;

6) в приложении 17 цифры «11 331,0» заменить цифрами «4 365,1»;

2. Настоящее  решение  разместить  (опубликовать)  на  сайте  сетевого  издания  (ТОП68
Тамбовский  областной  портал)  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»
(www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию
по бюджету, налогам и финансам (Н.И. Ведищев).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Староюрьевского
районного Совета народных депутатов

             Л.И. Федосеева

Глава Староюрьевского района

                    С.А.Чиркин